1

7 May 1519, Târgu Mureş (Székelyvásárhely)

John Szapolyai, Voivode of Transylvania, to the Transylvanian Chapter. Having donated, 
under royal authorization, the estates and parcels of the late Ladislas Branyicskai in 
Hunedoara (Hunyad) County to Stephen Verbőci, Chief Justice, for services rendered, 
he asks the chapter to send one of its men with the Voivode’s man as witness for the 
institution.

Paper, torn in two pieces, with traces of red wax seal. Top part: MNL OL, DL 29656. (GYKOL, 
Cista comitatuum, Hunyad 1–6–48.), bottom: MNL OL, DL 29974. (ibid., 2–3–6.). – On the 
back, entry by the chapter concerning the institution: Exequutio facta est in profesto Beati 
Sthanislai37 in facie Branchka, loco scilicet principali, ubi Bartholomeus Horwath tum ibidem, 
tumque in faciebus Dwmesd et Pakwra in personis domine Lucie consortis sue et puelle Barbare 
filie quondam Iohannis Werbewczy contradixisset et sic evocatio facta est, commetanei et vicini 
Ladislaus Dobrony de Lessen Lesnek, Blasius Soklyay de Branchka, Iohannes Monyorossy in 
Wechel, Nicolaus Kenderes in Ohoba, Iohannes Borothy in Wechel, homo wayvodalis Gregorius 
de Pesthes Nemethy, magister Iohannes rector capelle S(ancti) Nicolai etc. – Underneath, full 
text draft.

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Albensis Transsilvane pro egregio magistro 
Stephano de Werbewcz, personalis presentie maiestatis regie locumtenente introduc-
toria et statutoria.

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Albensis Transsilvane Iohannes de Zapolya 
comes perpetuus terre Scepusiensis wayvodaque Transsilvanus et Siculorum comes etc. 
amicitiam paratam cum honore. Cum nos debitum habentes respectum ad preclara 
egregii magistri Stephani de Werbewcz personalis presentie maiestatis regie locum-
tenentis beneficiorum merita, quibus ipse in plerisque rebus nostris peragendis non 
modo adesse, verum etiam prodesse nobis curavisset, propterea nos volentes eidem 
aliquo munificentie nostre antidoto occurrere vicemque gratitudinis rependere, totales 
possessiones Dwmesd, Pakwra, Kysboz, Fwrsowara ac portiones possessionarias in 
possessionibus Branchka alio nomine Barynchka, Repas, Kys Besan, Fenes Thorok, 
Wladesd, Zerbfalwa, Thothboz, Baresd, Lwngsora, Dalmar, Rabesd, Gywlakwtha et 
Also Tharnocza nominatis omnino in comitatu Hwnyadiensi adiacentes existenti-
busque habitas, que alias nobilis condam Ladislai filii olim Petri de predicta Branchka 
prefuissent, sed per mortem et defectum seminis eiusdem condam Ladislai ad sacram 
coronam regni Hungarie consequenterque ex speciali annuentia et collatione regia 
super bonis et iuribus possessionariis quorumcunque nobilium in hiis partibus 
37  6 May 1520.
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Transsilvanis absque heredum solatio decedentium usque ad numerum quadrin-
gentorum iobagionum se extendentibus nobis gratiose facta ad collationem nostram 
wayvodalem rite et legittime devolute esse perhibentur et redacte, simul cum omni 
et totali iure regio et subsequenter nostro in eisdem possessionibus ac portionibus 
possessionariis etiam alias qualitercunque habito ac cum cunctis pariter suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sic, ut prefertur, stantibus et se haben-
tibus memorato magistro Stephano de Werbewcz suisque heredibus et posterita-
tibus universis mediantibus aliis litteris nostris donationalibus exinde confectis in 
perpetuum contulerimus, velimusque eundem in dominium earundem per nostrum et 
vestrum homines legittime facere introduci. Super quo vestram amicitiam presentibus 
petimus diligenter, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo presente Gregorius vel Petrus Zeheryas de Nemethy aut Iohannes Nemes de 
eadem […] Benedictus Boythory de Alpesthes sew Gaspar de Kerezthwr sive Mathias 
de eadem aliis absentibus h[omo noster]38 ad facies prescriptarum totalium posses-
sionum Dwmesd, Pakwra, Kysboz, Fwrsowara39 ac portionum possessionariarum 
prelibati condam Ladislai de Branchka in prenarratis possessionibus Branchka alio 
nomine Barynchka, Repas, Kysbesan, Fenes Thorok, Wladesd, Zerbfalwa, Thothboz, 
Baresd, Lwngsora, Dalmar, Rabesd, Gywlakwtha et Also Tharnocza nominatarum 
omnino in dicto comitatu Hwnyadiensi adiacentium existentibusque habitarum vicinis 
et commetaneis suis universis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo 
introducat prefatum magistrum Stephanum de Werbewcz in dominium earundem 
statuatque easdem eidem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet premisse donationis nostre et dicti iuris regii subsequenterque nostri titulo sibi 
incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si 
qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum magistrum Stephanum de Werbewcz ad 
terminum competentem nostram in presentiam rationem contradictionis eorundem 
reddituros, et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradic-
torum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse 
statutioni intererunt, ac possessionum et portionum possessionariarum inibi statuen-
darum nominibus terminoque assignato, ut fuerit expediens, nobis suo modo rescri-
batis. Datum in opido Zekelwasarhel, in festo Beati Stanislai episcopi et martiris, anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo nono.

2

8 February 1521, Cluj (Kolozsvár)

John Szapolyai, Voivode of Transylvania, to the convent of Cluj-Mănăştur (Kolozsmonostor). 
Having donated, under royal authorization, all estates of the late Ladislas Komjátszegi of 

38  aliis absentibus h[omo noster]: DL 29974. (The remainder of the line is on the top part).
39  From this word, DL 29974.
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Bénye to Stephen Bátori of Somlyó, for services rendered, he asks the convent to send 
one of its men with the Voivode’s man as witness for the institution.

Paper, with red wax seal with paper cover. MNL OL, DL 28696. (KKOL, Neoregestrata, Torda 
B–5.) – On the back, entry by the convent: Introductio facta feria sexta ante Scolastice,40 contra-
dixit Stephanus de Komyathzeg in sua propria persona duntaxat portioni in eadem Komyathzeg, 
item Adam Themeswary de Bewnye in sua propria ac domine Ursule matris, necnon Andreas 
Porczy in domine Elyzabeth consortis sue ac Demetrius Baxa in domine Sara vocate similiter 
consortis sue, item iidem Adam Themeswary, Andreas Porczy et Demetrius Baxa in nobilis 
domine Ursule, consortis nobilis Christoferi de Hozzywazo nominibus et personis contradi-
xerunt, evocaverunt e[osdem] ibidem, homo wayvodalis Franciscus Gyerewffy, noster frater 
Emericus, fassi sunt. 

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Colosmonostra pro egregio Stephano 
Bathory de Somlyo introductoria et statutoria.

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Colosmonostra Iohannes de Zapolya 
comes perpetuus terre Scepusiensis waywodaque Transsilvanus et Siculorum comes 
etc. amicitiam paratam cum honore. Cum nos attentis et consideratis fidelitate et servi-
tiorum meritis egregii Stephani Bathory de Somlyo pro locorum et temporum varietate 
exhibitis et impensis universa bona et quelibet iura possessionaria, que alias condam 
nobilis Ladislai Komiathzegy de Bewnye ubilibet et in quibuscumque comitatibus 
existentia et habita prefuisse, sed per mortem et defectum seminis eiusdem Ladislai 
ad sacram regni coronam atque maiestatem regiam consequenterque ex annuentia 
sue maiestatis super bonis et iuribus possessionariis quorumcunque nobilium hiis 
in partibus Transsilvanis sine heredibus deficientium nobis gratiose collata in nos 
condescensa atque devoluta esse perhibentur et redacta, simul cum omni et totali iure 
regio nobis modo premisso per ipsum dominum nostrum regem collato, si quod in 
pretactis iuribus possessionariis etiam alias qualitercumque haberemus, pariter cum 
cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet vigore aliarum litterarum nostrarum 
donationalium superinde confectarum eidem Stephano Bathory suisque heredibus et 
posteritatibus universis imperpetuum contulerimus, velimusque eundem in dominium 
eorundem per nostrum et vestrum homines legittime facere introduci. Ideo vestram 
amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Franciscus Gyerew de Inakthelke vel Laurentius 
Chany de Boldocz aut Michael Nagh de Thwrchan aliis absentibus homo noster de 
curia nostra waywodali per nos ad id specialiter transmissus ad facies cunctorum 
bonorum et iurium possessionariorum dicti condam Ladislai Komiathzegy ubilibet 
hiis in partibus Transsilvanis habitorum vicinis et commetaneis eorundem universis 
inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatum Stephanum 
Bathory in dominium eorundem statuatque eadem eidem simul cum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet premisse nostre donationis et iuris regii titulis ipsis 
40  8 February 1521.
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incumbentibus perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum. Contradictores vero 
si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Stephanum Bathory ad quintumde-
cimum diem diei huiusmodi statutionis vestre exhinc fiende computandum nostram 
in presentiam rationem contradictionis eorundem reddituros, et post hec huiusmodi 
introductionis et statutionis vestre seriem cum contradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, 
nominibus terminoque asignato, ut fuerit expediens, nobis suo modo amicabiliter 
rescribatis. Datum in civitate Coloswariensi, feria sexta proxima post festum Beate 
Dorothee virginis et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo.